Чăваш Республики

Красноармейски
муниципаллă округĕн
 пĕрремĕш суйлаври
 депутатсен пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2022.09.02    С-17/9   №
Красноармейски сали
	[image: image1.wmf]

	Чувашская Республика

Собрание депутатов

Красноармейского муниципального округа
первого созыва

РЕШЕНИЕ

02.09.2022      № С-17/9
село Красноармейское

	О внесении изменения в решение Собрания депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 11.03.2022 № С-11/11

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, на основании письма Министерства экономического развития и имущественных отношений Чувашской Республики от 18.08.2022 № 05/22-13166,
Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа решило:

 1. Внести  изменение в Порядок определения размера арендной платы за пользование имуществом, находящимся в муниципальной собственности Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики, утвержденный решением Собрание депутатов Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики от 11.03.2022 № С-11/11 (далее – Порядок), изложив пункт 1 Порядка в следующей редакции:

«1. При передаче в аренду имущества, находящегося в муниципальной собственности Красноармейского муниципального округа Чувашской Республики (далее – муниципальное имущество), размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом определяется на основании рыночной стоимости арендной платы за пользование имуществом, определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.

Ежегодный размер арендной платы за пользование муниципальным имуществом определяется как частное, полученное в результате деления рыночной стоимости арендной платы, рассчитанной на весь срок аренды муниципального имущества и определяемой в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности, на общий срок договора аренды муниципального имущества.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Вестник Красноармейского муниципального округа».

Председатель Собрания депутатов

Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                             В.И. Петров
Глава Красноармейского муниципального

округа Чувашской Республики                                                             Б.В. Клементьев